
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 102 

 
НИШ, 20. октобар  2021.  

Цена овог броја 280   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. 
 

На основу члана 46. Одлуке о буџету Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 114/20 и 85/2021), Решења о прихватању суфинансирања и реализацији пројекта „Смањење 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ („Службени лист 
Града Ниша“, број 48/21), члана 12. Правилникa о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду 
Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години („Службени лист Града Ниша“, број 98/21) и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 
и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 20. октобра 2021. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАСПИСИВАЊУ ДРУГОГ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ СПРОВОЂЕЊА 

МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

I Расписује се Други јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину (у даљем тексту Конкурс). 
II  Конкурс се објављује на званичној интернет страници Града Ниша, www.ni.rs,  Канцеларије за 
локални економски развој, www.investnis.rs. и огласној табли Града Ниша, и траје 30 календарских дана 
почевши од првог дана након објављивања. 
III Други јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у Граду 
Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину је саставни део овог решења. 
IV  Конкурс спроводи Канцеларија за локални економски развој. 
V Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
VI Даном објављивања овог Конкурса у „Службеном листу Града Ниша“ престаје да важи Други јавни 
конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, број 100/2021). 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша је донело Решење о прихватању суфинансирања и реализацији 
пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ 
(„Службени лист Града Ниша“, број 48/21). 

Град Ниш и Министарство заштите животне средине Републике Србије су закључили Уговор о 
суфинансирању реализације пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2021. години“ (број 401-00-369/21-03 од 25.03.2021. године). 

Укупна вредност пројекта је 17.600.000,00 динара, од чега Министарство заштите животне 
средине суфинансира пројекат средствима у износу од 12.000.000,00 динара, а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу од 5.600.000,00 динара. 

Првим јавним конкурсом утрошено је 5.428.196,40 динара (решење Градског већа, број 1091-
2/2021-03 од 07.09.2021. године), тако да је за други јавни конкурс расположиво још 12.171.803,60 
динара. 
          Правилником о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години („Службени лист Града Ниша“, број 98/21), прописани су 
критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања мера смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора у 2021. години, са циљем смањења штетних емисија, односно смањење 
загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 

Правилник у члану 12. предвиђа да Градско веће Града Ниша расписује јавни конкурс за 
суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта за 2021. годину и да јавни конкурс траје 30 календарских дана почевши од првог дана након 
објављивања.  

Градско веће Града Ниша је већ усвојило Други јавни конкурс за суфинансирање спровођења 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, број 100/2021), који се сада мења.  

Разлог за предложену измену Конкурса је допуна и измена прилога који су саставни део овог 
Конкурса. 

Даном објављивања овог Конкурса у „Службеном листу Града Ниша“ престаје да важи Други 
јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом 
из индивидуалних ложишта за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, број 100/2021). 

На основу свега напред изложеног, као и због значаја реализације овог пројекта у вези смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу, Градско веће Града Ниша је донело решење као у диспозитиву. 
 
Број: 1303-1/2021-03  
У Нишу, 20.10.2021. године                 
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

 

ДРУГИ ЈАВНИ КОНКУРС 

за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години 

 

I УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 
 
1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у коме се врши 

замена лаожишта (према решењу за порез и фотокопији личне карте),  
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2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или дистрибутивну мрежу 

природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији Града Ниша и да на дан 

изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима које 

администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

Право учешћа на Конкурсу немају : 

 власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање  

 власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили средства Града Ниша за 

сличне активности  

 власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о додели 

бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  

 

Напомена: Конкурсом се неће финансирати мере смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години који се односе на пословне објекте.  

  

 II МЕРЕ СУФИНАНСИРАЊА: 

1.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на пелет: 

 Максимално учешће Града до 90.000,00 са ПДВ
1
, односно до 50% укупне вредности 

котла са ПДВ. 

 Укупно планирана средства: 11.160.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру другог јавног конкурса: 7.425.662,64 динара 
 

 
2.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 

 Максимално учешће Града до 80.000,00 са ПДВ
2
 односно до 50% укупне вредности са 

ПДВ. 

 Укупно планирана средства 3.440.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру другог јавног конкурса: 1.919.860,96 динара 
 
3. Уклањања постојећих уређаја за грејање и прикључење на систем даљинског грејања  

 Максимално учешће Града до 200.000,00 са ПДВ
3
, односно до 50% укупне вредности са ПДВ. 

 Укупно планирана средства 3.000.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру другог јавног конкурса: 2.826.280,00 динара 
 

 
Додатни услови за доделу средстава подстицаја: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси један од власника 
уз писмену сагласност осталих власника оверену код нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 
3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве. 

 
 

                                                                 
1   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
2  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
3  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
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III ПРИХВАТЉИВИ УКУПНИ ИНВЕСТИЦИОНИ ТРОШКОВИ 
 

Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних уређаја 
на пелет и природни гас без трошкова уградње: 
 

 МЕРА 1: котао на пелет или етажна пећ на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен корисности при номиналној топлотној снази 
најмање 90% (неће се одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе чврсто гориво и пелет као ни уређаја који нису у систему 
етажног или централног грејања); 
 

 МЕРА 2: кондензациони котао на природни гас; 
 

 МЕРА 3: прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на 
покривање трошкова накнаде за прикључење на систем даљинског грејања, а на 
основу обрачуна који је издало ЈКП „Градска топлана“ Ниш. 

 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
 

Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који превазилазе прихватљиве 
трошкове, а односе се на уређаје на пелет са додатном опремом и слични захтеви. 
 Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 
прихватљиви и неће бити рефундирани.  

Средства ће бити субвенционисана кориснику средстава након завршетка активности и 
достављања доказа из чл. 10 Правилника о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години (Б-Документација која се доставља након 
потписивања Уговора и завршетка инвестиције), уколико је плаћање извршено од момента објављивања 
јавног конкурса до закључења уговора са Градом.Уколико плаћање није извршено до момента 
потписивања уговора са Градом, пренос средстава кориснику вршиће се у складу са чл.10 Правилника о 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. 
години (Б-Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције) овог 
Правилника и одредбама уговора са Градом.  

Власницима објеката који су доставили рачуне са ценама мањим од максимално утврђених, 
признаваће се 50% износа који је назначен на фактури. 
 
   

 IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА 

  А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
 Обавезна документација за  све подносиоце пријаве: 
 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења 
загађења ваздуха у граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021.годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну 
карту власника објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере 
фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест 
месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 
a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове 
домаћинства који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања личне 
карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не 
смеју бити старији од шест месеци. За децу је потребно доставити копију 
пријаве пребивалишта или уверење о пребивалишту. Ниједан од поменутих 
докумената (пријава или уверење) не сме да буде старији од шест месеци; 
b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној 
форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији 

Града Ниша и да на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за 
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имовину на  уплатним рачунима које администрира Градска управа за финансије-

Сектор за локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или 
овлашћене институције у складу са Законом, не старији од шест месеци 
(фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 
a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити 

увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. (Прилог 2) 

 
Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 1 у обавези су 

да доставе и следећа документа:  

 

 Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу природног гаса (коју 

издаје предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса) и потврда да не 

постоји могућност прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ 

Ниш  

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 

карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о спровођењу мера смањења 

загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан 

посебно са ПДВ-ом у односу на друге трошкове;  

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 2 у обавези су 

да доставе и следећа документа:  

 
 Потврду о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 

недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а коју издаје предузеће 

овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на 

дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћеног за снабдевање и 

дистрибуцију природног гаса; 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 

карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 овог Правилника о спровођењу мера смањења 

загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан 

посебно са ПДВ-ом у односу на друге трошкове;  

 
Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 3 у обавези су 

да доставе и следећа документа:     

 Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања  коју издаје ЈКП „Градска 

Топлана“ Ниш  - не старија од шест месеци; 

 Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш, 

насловљен на подносиоца пријаве; 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање за све три мере: 

1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 
 
Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 

1. Потписан и попуњен образац Захтев за повраћај средстава; 
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2. Изјава корисника средстава о намени коришћених средстава;   
3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђену опрему -фотокопија; 
4. Попуњен и оверен гарантни лист за уграђену опрему -фотокопија; 
5. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за рециклажу отпада 

(у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 
ВАЖНА НАПОМЕНА: Уколико је подносилац пријаве учествовао у првом позиву за доделу средстава у 
оквиру Јавног конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години и на истом био одбијен због административне неподобности 
(недостајуће документације), подносилац пријаве није у обавези да поново доставља целокупну 
документацију. У овом случају, подносилац пријаве доставља адекватно попуњен нови пријавни образац 
и документацију која је недостајала у претходном позиву уколико је иста тражена у другом позиву. 

IV РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА  

Рок за подношење пријава је 30 календарских дана почевши од дана објављивања на званичној 
интернет страници Града Ниша (линк: www.ni.rs),  Канцеларије за локални економски развој, (линк: 
www.investnis.rs) и огласној табли Града Ниша, у улици Николе Пашића 24. 

V БЛАГОВРЕМЕНА И НЕБЛАГОВРЕМЕНА ПРИЈАВА  

Благовременом пријавом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без обзира на датум 
приспећа. Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће бити сматрана она пријава 
која је предата последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (датум на 
пријемном штамбиљу).  

Неблаговремена пријава је: пријава поднета по истеку рока за подношење пријаве, тј. она 
препоручена пошиљка предата пошти након истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне 
документације (печат поште), без обзира на датум приспећа или предата лично на писарници након 
истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (датум на пријемном 
штамбиљу). 

Пријаве послате на било који други начин неће бити узете у разматрање.  

Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

VI ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

Конкурсна документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници Града Ниша  

www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs или на шалтерима Градског 

услужног центра, Николе Пашића 24, Ниш, и садржи: 

 Tекст Јавног Конкурса; 

 Прилог 1 – Пријавни образац; 

 Прилог 2 – Изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 

обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања; 

 Прилог 3:  Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години.  

 
VII МЕСТО И НАЧИН ДОСТАВЉАЊА ПРИЈАВЕ 
 
Пријава се доставља лично на писарници Градске Управе за органе града и грађанска стања, 
Николе Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на адресу: 

Град Ниш 
Градска Управа за органе града и грађанска стања 

Николе Пашића 24, Ниш 
За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката смањења 

загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину 
 

Пријава се доставља искључиво у затвореној коверти.  
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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На коверти написати следећу назнаку: СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У 
ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021.ГОДИНУ – НЕ ОТВАРАТИ, а на 
полеђини коверте пуну адресу пошиљаоца.  

 
 Пријаве ће се примати 30 календарских дана од дана објављивања на званичној интернет старници 
и огласној табли Града Ниша, почевши од првог дана након објављивања.  
 Сва питања грађана која се односе на конкурс и одговори на њих биће објављени на интернет 
страници Града Ниша, линк: www.ni.rs , и  Канцеларије за локални економски развој, линк: 
www.investnis.rs  и сматраће се обавезујућим за све учеснике конкурса.  
 
VIII ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 
 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу листе 
приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 
 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ 
Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 
површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 
корисника тог објекта. 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 
 Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем бодова, 
средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју подноси 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност подносиоци пријава чији је фактор 
искоришћавања површине К мањи.   

IX ОЦЕЊИВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ ПРИЈАВА 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  члана 14. Овог Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. овог 
правилника. 

У случају да је пријава неуредна,тј има недостатке који Комисију спречавају да поступа по њему, 
ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од осам дана, 
уз упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог Члана Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, 
линк: www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs , као и на огласној 
табли органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. овог члана у року од три дана од дана објављивања листе у складу са 
ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. овог члана као и да донесе  
одлуку о приговору, која мора бити образложена,  у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021. годину (у даљем тексту Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, линк: 
www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs, као и огласној табли органа 
и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

 

X РЕАЛИЗАЦИЈА ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора (писменим или усменим путем), потпише Уговор са Градом. 
Уколико одабрани корисник у предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа 
на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 
 Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре  У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније до 01.маја 
2022.године: 

Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 
предвиђене инвестиције. Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења 
захтева за повраћај средстава. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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П  Р  И  Ј  А  В  Н  И    О  Б  Р  А  З  А  Ц 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЕВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ  
ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

1. Лични подаци           

 
 Име и презиме __________________________________________________________  

 ЈМБГ: _______________________________  

Адреса _________________________________________________________________ 

Број кат.парцеле _______________________ КО ______________________________ 

 Телефон: фиксни __________________________________ 

      мобилни _________________________________ 

 
2. Подаци о објекту на коме се спроводе мере смањења загађења ваздуха у граду Нишу  

пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину 

      Спратност објекта: ____________________________________________________ 

Површина објекта: _______________________________ (m
2
) 

 
3. Подносилац пријаве учествовао у првом позиву за доделу средстава у оквиру Јавног конкурса за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта у 2021. години и на истом био одбијен због административне неподобности (недостајуће 
документације) (штиклирати) 
 

        

Да       Не 
 
 
4. Подаци о постојећем начину грејања (штиклирати) 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања (уколико користите више начина грејања 
штиклирајте)  

 

Угаљ, лож уље  

Дрво, брикет  

Електрична енергија  

 

Врста грејног уређаја  

Котао снаге  >20kW  

Етажне пећи снаге <20kW  

Шпорет, пећ  

 

Прилози: 

Обавезна документација за  све подносиоце пријаве: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у 
граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (Прилог 1); 

 

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану 

личну карту власника објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум 

овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест 

месеци. 
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3. Доказ о броју чланова домаћинстава 

a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све 

чланове домаћинства који исту поседују у складу са Законом. Датум 

очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне 

карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. За 

децу је потребно доставити копију пријаве пребивалишта или 

уверење о пребивалишту. Ниједан од поменутих докумената 

(пријава или уверење) не сме да буде старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној 

форми; 

 
 

 
 
 

 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији 

Града Ниша и да на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за 

имовину на  уплатним рачунима које администрира Градска управа за финансије-

Сектор за локалну пореску администрацију; 

 
 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или 

овлашћене институције у складу са Законом, не старији од шест месеци 

(фотокопија);  

 

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован 

поступак обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка 

легализације или 

d. решење о озакоњењу 

 
 
 
 

 
 

7. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити 
увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена 
евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. (Прилог 2) 

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 1  
достављам и следећа документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 1) :  

 
 Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу 

природног гаса (коју издаје предузеће овлашћено за снабдевање и 

дистрибуцију природног гаса) и потврда да не постоји могућност 

прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска 

Топлана“ Ниш  

 
 

 

 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно 

наведеним карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о 

спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан посебно са ПДВ-ом у 
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односу на друге трошкове;  

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 2  достављам и следећа 
документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 2) 

 Потврду о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну 

мрежу у којој је недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за 

приључење, а коју издаје предузеће овлашћено за снабдевање и 

дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на дистрибутивну 

гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћеног за снабдевање и 

дистрибуцију природног гаса; 

 
 

 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно 

наведеним карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 овог Правилника 

о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан посебно са ПДВ-ом у 

односу на друге трошкове; 

 
 

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 3  достављам и следећа 
документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 3) 

 Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања  коју 

издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш  - не старија од шест месеци; 

 
 

 Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП 

„Градска Топлана“ Ниш, насловљен на подносиоца пријаве; 

 
 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање за све три мере 

 Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу;  

 
 Изјављујем да прихватам Конкурсом прописане услове и критеријуме мера смањења загађења ваздуха у 
граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. 
 Изјављујем, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да су подаци наведени у пријави истинити. 
   
   
Датум:____________2021. године 

 Потпис подносиоца захтева 
 

 ________________________ 
 
НАПОМЕНА: ИЗБРИСАТИ ИЗ ЛИСТЕ ПРИЛОГА ОНЕ КОЈИ СУ НЕПРИМЕНЉИВИ ЗА ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА У 
ОДНОСУ НА МЕРУ ЗА КОЈУ КОНКУРИШЕТЕ 
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На основу члана 15. Закона о заштити података о личности („Службени гласник РС”, бр. 87/2018), а ради 
учествовања на другом Јавном конкурсу за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду 
Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години дајем следећу 
 
 
 

И З Ј А В У 
 

 

 

Сагласан/а сам да се мој ЈМБГ користи у сврху прикупљања података који су неопходни за 

потребе одлучивањa у овом јавном конкурсу и да се на основу њега може, по потреби, извршити увид 

како би се прибавили и обрадили подаци о чињеницама о којима се води службена евиденција. 

 
 
 

................................... 
(ЈМБГ даваоца изјаве) 

 

 
........................................                                                               ............................................. 

(место и датум) (потпис даваоца изјаве) 
 
 

 
 

ПРАВИЛНИК 
О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА У 2021. ГОДИНИ 
 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 
 

Овим правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора са циљем смањења штетних 
емисија, односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
 

II СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 
ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА У 2021. ГОДИНИ 

 
Члан 2. 

 
За спровођење Конкурса у 2021.години опредељена су средства у укупном износу од 17,6 

милиона динара, од чега је 5,6 милиона опредељено у буџету Града Ниша за 2021. годину, на позицији 
396а, економска класификација 472, накнаде за социјалну заштиту, а 12 милиона обезбедило је 
Министарство заштите животне средине за реализацију пројеката смањења загађења ваздуха у Србији 
пореклом од индивидуалних ложишта, по основу Уговора о суфинансирању реализације пројекта 
„Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу кјфпореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ број 
401-00-369/21-03 од 25.03.2021. године.  

У 2021. години суфинансираће се мере: 
 

1.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на пелет: 

 Максимално учешће Града до 90.000,00 са ПДВ
4
, односно до 50% укупне вредности 

котла са ПДВ. 

 Планирана средства 11.160.000,00 динара. 
                                                                 
4   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
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2.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 

 Максимално учешће Града до 80.000,00 са ПДВ
5
 односно до 50% укупне вредности са 

ПДВ. 

 Планирана средства 3.440.000,00 динара. 
 
3. Уклањања постојећих уређаја за грејање и прикључење на систем даљинског грејања  

 Максимално учешће Града до 200.000,00 са ПДВ
6
, односно до 50% укупне вредности са ПДВ. 

 Планирана средства 3.000.000,00 динара. 
 
 

Члан 3. 
Јавним конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом 

из индивидуалних ложишта у 2021. години, Град Ниш задражава право измене укупно планираних 
средстава по мерама. 
 

Члан 4. 
 Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних уређаја 
на пелет и природни гас без трошкова уградње: 

 За меру 1: котао на пелет или етажна пећ на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен корисности при номиналној топлотној снази 
најмање 90% (неће се одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе чврсто гориво и пелет као ни уређаја који нису у систему 
етажног или централног грејања); 

 За меру 2: кондензациони котао на природни гас; 

 За меру 3: прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на 
покривање трошкова накнаде за прикључење на систем даљинског грејања, а на 
основу обрачуна који је издало ЈКП „Градска топлана“ Ниш. 

 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
 

 Члан 5. 
 Средства ће бити субвенционисана кориснику средстава након завршетка активности и 
достављања доказа из чл. 10 Правилника (Б-Документација која се доставља након потписивања 
Уговора и завршетка инвестиције) овог Правилника, уколико је плаћање извршено од момента 
објављивања јавног конкурса до закључења уговора са Градом.Уколико плаћање није извршено до 
момента потписивања уговора са Градом, пренос средстава кориснику вршиће се у складу са чл. чл. 10 
(Б-Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције) овог 
Правилника и одредбама уговора са Градом.  
 
 Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 
прихватљиви и неће бити рефундирани.  

 Члан 6. 
 
 Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који превазилазе прихватљиве 
трошкове, а односе се на уређаје на пелет односно природни гас са додатном опремом и слични захтеви. 

Власницима објеката који су доставили рачуне са ценама мањим од максимално утврђених које 
су одређене на основу предрачуна достављеног уз пријаву, признаваће се 50% износа који је назначен 
на фактури. 

Члан 7. 
 

Додатни услови за доделу средстава подстицаја: 
1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси један од 

власника уз писмену сагласност осталих власника оверену код нотара.  

                                                                 
5  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
6  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
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2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни 
објекти. 

3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве. 
 
 

 
III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

 
Члан 8. 

 
Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у коме се врши 

замена лаожишта (према решењу за порез и фотокопији личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или дистрибутивну 

мрежу природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2 )грађевинску ИЛИ употребну дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења 

дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну дозволу добијену из поступка легализације или 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији Града Ниша и да на дан 

изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима 

које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску 

администрацију; 

Члан 9. 
 

Право учешћа на конкурсу немају:  

 власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање  

 власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили средства Града Ниша за 

сличне активности  

 власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о 

додели бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  

 

Конкурсом се неће финансирати мере смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години који се односе на пословне објекте.  

  
Члан 10. 

 
А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
Обавезна документација: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у 
граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну карту власника 
објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа 
код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 
a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове домаћинства 

који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања личне карте са чипом и датум 
овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 
За децу је потребно доставити копију пријаве пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Ниједан од поменутих докумената (пријава или уверење) не сме да буде 
старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној форми; 
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4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији Града Ниша и да 

на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима 

које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или овлашћене институције у 
складу са Законом, не старији од шест месеци (фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења 

дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације или 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу природног гаса (коју издаје 

предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса) и потврда да не постоји 

могућност прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш 

(само за меру 1); 

8. Потврда о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 
недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а коју издаје предузеће 
овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на 
дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћено за снабдевање и 
дистрибуцију природног гаса (само за меру 2) ; 

9. Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања  коју издаје ЈКП „Градска 
Топлана“ Ниш  (само за меру 3)- не старија од шест месеци; 

10. Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 
карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 овог Правилника, исказан посебно са ПДВ-ом у 
односу на друге трошкове; (само за меру 1 и за меру 2) 

11. Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш, 
насловљен на подносиоца пријаве (само за меру 3); 

12. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 

обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања. 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање: 

1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 
 

Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 
1. Потписан и попуњен образац Захтев за повраћај средстава; 
2. Изјава корисника средстава о намени коришћених средстава;   
3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђени котао или накнаду за прикључење на систем 

даљинског грејања-фотокопија; 
4. Попуњен и оверен гарантни лист за уграђени котао  (за меру 1 и 2)-фотокопија; 
5. Уговор о прикључењу на дистрибутивну мрежу природног гаса и Уговор о снабдевању (за меру 

2)-фотокопија; 
6. Уговор о изградњи прикључка на систем даљинског грејања (за меру 3)-фотокопија; 
7. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за рециклажу отпада 

(у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 
 Уколико је подносилац пријаве учествовао у првом позиву за доделу средстава у оквиру Јавног 
конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта у 2021. години и на истом био одбијен због административне неподобности (недостајуће 
документације), подносилац пријаве није у обавези да поново доставља целокупну документацију. У 
овом случају, подносилац пријаве доставља адекватно попуњен нови пријавни образац и документацију 
која је недостајала у претходном позиву уколико је иста тражена у другом позиву. 

 
Члан 11. 

 
 Власник објекта и посебног дела објекта може поднети пријаву само за једну меру. 
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IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 
 

Члан 12. 
 

 Јавни Конкурс о суфинансирању спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (у даљем тексту Конкурс) расписује Градско веће 
Града Ниша. 

Градско веће Града Ниша (у даљем тексту Веће) доноси Решење о расписивању Конкурса са 
текстом јавног конкурса. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет страници Града Ниша www.ni.rs,  Канцеларије за 
локални економски развој, линк: www.investnis.rs. и огласној табли Града Ниша, и траје 30 календарских 
дана почевши од првог дана након објављивања.  
 Конкурс спроводи Канцеларија за локални економски развој.  
 Градоначелница Града Ниша решењем формира Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за 
суфинансирање пројеката  смањења загађења ваздуха у граду Нишу  пореклом из индивидуалних 
ложишта за 2021. годину, (у даљем тексту Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих пријава и одабир корисника средстава.  
 

Члан 13. 
 

Пријава се доставља се у затвореној коверти са назнаком:  
 
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021.ГОДИНУ –  
НЕ ОТВАРАТИ 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 
 
Пријава се предаје лично на писарници Градске Управе за органе града и грађанска стања, 

Николе Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на адресу: 

Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска стања  

Николе Пашића 24, Ниш 

За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. 

годину 
 
Пријаве ће се примати 30 календарских дана од дана објављивања на званичној интернет 

старници и огласној табли Града Ниша, почевши од првог дана након објављивања.  
Сва питања грађана која се односе на конкурс и одговори на њих биће објављени на интернет 

страници Града Ниша, линк: www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs 

и сматраће се обавезујућим за све учеснике конкурса.  

Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до 

истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без 

обзира на датум приспећа. Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће 

бити сматрана она пријава која је предата последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне 

документације (датум на пријемном штамбиљу). Пријаве послате на било који други начин неће 

бити узете у разматрање. Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

 
V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 

 
Члан 14. 

 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу 

листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 
Бодови који се додељују за све мере: 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ 
Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 

корисника тог објекта. 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 
Члан 15. 

 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 

аритметичка средина бодова за наведене енергенте (постојећи начин грејања). 
Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем 

бодова, средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 
подноси захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност ће имати подносиоци пријава чији је 
фактор искоришћавања површине К мањи.   
 

Члан 16. 
 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  члана 14. Овог Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. овог 
правилника. 

У случају да је пријава неуредна,тј има недостатке који Комисију спречавају да поступа по њему, 
ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
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обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од осам дана, 
уз упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог Члана Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, 
линк: www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs , као и на огласној 
табли органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. овог члана у року од три дана од дана објављивања листе у складу са 
ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. овог члана као и да донесе  
одлуку о приговору, која мора бити образложена,  у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021. годину (у даљем тексту Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, линк: 
www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs, као и огласној табли органа 
и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

 
Члан 17. 

 Уколико Град Ниш током трајања Конкурса не прими довољан број важећих пријава за неку од 
мера предвиђених Конкурсом, Комисија има право да повећа број корисника средстава за неку другу 
меру зависно од броја пристиглих пријава, што се неће сматрати изменом Правилника нити Јавног 
конкурса. 
 Уколико се не утроше планирана средства за неку од мера, средства ће се доделити следећем 
кориснику који испуњава услове, према листи корисника. 
 

Члан 18. 
 
 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора, потпише Уговор са Градом. Уколико одабрани корисник у 
предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 

Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре  У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава. 

 
Члан 19. 

 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније до 01.маја 2022.године. 

Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 

предвиђене инвестиције.  

Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења захтева за повраћај 

средстава. 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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2. 
 

          У складу са чланом 46. Одлуке о буџету Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, 

бр. 114/20 и 85/2021), чланом 5. Одлуке о бесповратном суфинансирању активности на инвестиционом 

одржавању и унапређењу енергетских својстава стамбених зграда, породичних кућа и станова 

(„Службени лист Града Ниша“, број 47/2021), на основу тачке I Решења о реализацији и суфинансирању 

Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова („Службени лист Града 

Ниша“, број 74/2021), члана 21. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације стамбених 

зграда, породичних кућа и станова („Службени лист Града Ниша“, број 93/2021) и члана 72. Пословника о 

раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16 и 98/16, 124/16 и 144/16 и 

117/20),  

          Градско веће Града Ниша, на седници од 20.октобра 2021. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА  

за суфинансирање мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа 

и станова на територији Града Ниша за 2021. годину 

 

 
I Мења се тачка II Решења о расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији Града Ниша за 2021. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, број 96/21), тако да уместо речи: „траје 21 дан од дана објављивања“, 
треба да стоји: „траје 30 дана од дана објављивања“. 
 
II У осталом делу решење остаје непромењено. 
 
III Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Града Ниша је донела Одлуку о бесповратном суфинансирању активности на 
инвестиционом одржавању и унапређењу енергетских својстава стамбених зграда, породичних кућа и 
станова („Службени лист Града Ниша“, број 47/2021).  

Градско веће Града Ниша је донело Решење о реализацији и суфинансирању програма 
енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова („Службени лист Града Ниша“, број 
74/2021).   
             Градско веће Града Ниша донело је Правилник о суфинансирању мера енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова („Службени лист Града Ниша“, број 93/2021), којим се 
уређује: циљ спровођења мера; мере које се суфинансирају и ближи услови за расподелу и коришћење 
средстава; учесници у реализацији мера, начин њиховог учешћа и улоге; начин обезбеђивања 
финансијских средстава, проценат суфинансирања; начин и услови пријаве на јавни конкурс и 
критеријуми за селекцију привредних субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за 
селекцију грађана (домаћинстава); праћење реализације и извештавање.  
          Чланом 21. Правилника, прописано је да Градско веће Града Ниша решењем расписује Јавни 
позива за доделу бесповратних средстава грађанима и стамбеним заједницама за енергетску санацију 
стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији Града Ниша, да јавни позив за избор грађана 
и стамбених заједница спроводи Комисија, да се као пријава подразумева подношење документације, у 
року који је утврђен јавним позивом, а подноси се Комисији, да се јавни позив обавезно објављује на 
огласној табли Града Ниша, званичној интернет страници Града Ниша, званичној интернет страници 
Канцеларије за локални економски развој, а најава јавног позива и у локалним медијима. 

Решењем о расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова на територији Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 96/21) је предвиђено да јавни позив траје 21 дан. Због великог интересовања грађана, 
привредни субјекти који се налазе на листи одабраних за спровођење мера енергетске санације, нису у 
могућности да обраде толики број захтева тј. да изађу на терен и израде предмер и предрачун, који су 
грађанима неопходни и представљају обавезну документацију уз пријаву за Јавни позив. На захтев 
привредних субјеката и грађана рок за подношење пријава се продужава на 30 дана. 
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За реализацију овог јавног позива нису потребна додатна финансијска средства. 
На основу свега напред наведеног, Градско веће Града Ниша је донело решење као у 

диспозитиву. 
 
Број: 1303-2/2021-03  
У Нишу,  20.10.2021. године                   
         

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 
за суфинансирање мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова на 

територији Града Ниша за 2021. годину 
 

I УСЛОВИ ПРИЈАВЕ  
 

Право учешћа на конкурсу имају грађани и стамбене заједнице који испуњавају следеће 
услове: 

1) грађани који су власници или сувласници непокретности - породичне куће или стана на 
територији Града Ниша (према решењу о порезу на имовину); 

(2) власници легалних непокретности - породичне куће или стана, као и власници непокретности 
који се у поступку озакоњења; 

(3) грађани који су измирили обавезе по основу пореза на имовину за непокретност за коју 
подносе пријаву (пореско уверење не старије од шест месеци); 

(4) стамбене заједнице које су уписане у одговарајући регистар. 
 

Право учешћа на јавном конкурсу немају: 

 власници посебних делова стамбено - пословних објеката који не служе за становање; 

 власници стамбених објеката који су у претходне две (календарске) године користили средства 
Града Ниша за сличне активности и 

 власници стамбених објеката који су у претходне две (календарске) године, после достављања 
одлуке о додели бесповратних средстава за сличне активности, одустали од спровођења тих 
активности.  

 
 

II МАКСИМАЛНА ВИСИНА СРЕДСТАВА СУФИНАНСИРАЊА 
 
А.  УГРАДЊА И НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА ЗА ТЕРМИЧКУ ИЗОЛАЦИЈУ СПОЉНИХ ЗИДОВА И 
КРОВОВА: 

А.1.  ЗА ГРАЂАНЕ ВЛАСНИКЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

Мера 1. Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, кровoва, таваница и осталих 
делова термичког омотача према негрејаном простору породичних кућа и станова 

Укупна планирана средства које Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру су 4 
милиона динара. 

Напомена:  
- Спољни зид на породичним кућама следећих карактеристика: минимална дебљина за термичку 
изолацију износи 10 cm, осим уколико нема техничких могућности да се постави та дебљина изолације  
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А.2.  ЗА СТАМБЕНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  (УКЉУЧУЈЕ И ИЗРАДУ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 
НАВЕДЕНЕ РАДОВЕ) 

Мера 2. Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, кровoва, таваница и осталих 
делова термичког омотача према негрејаном простору стамбених зграда и израда техничке 
документације за наведене радове 

 
Укупна планирана средства које Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру 
су 5 милиона динара. 
 
Напомена:  
-Спољни зид следећих карактеристика: минимална дебљина за термичку изолацију износи 10 cm, осим 
уколико нема техничких могућности да се постави та дебљина изолације  
 
Б. НАБАВКА И УГРАДЊА ПРОЗОРА И СПОЉНИХ ВРАТА СА ПРАТЕЋИМ ГРАЂЕВИНСКИМ 
РАДОВИМА: 

 
Б.1.  ЗА ГРАЂАНЕ ВЛАСНИКЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

Мера 3. Замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 
елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 
просторијама, на породичним кућама и становима, са пратећим грађевинским радовима 

 
Укупна планирана средства која Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову 
меру су 2.4 милиона динара. 
 

Напомене: 
- Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама  
(U – коефицијент пролаза топлоте):  U≤ 1,5 W/m2K за прозоре и балконска врата,  
U ≤ 1,6 W/m2K за спољна врата 

Б.2.  ЗА СТАМБЕНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

Мера 4. Замена (набавка са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 
елемената термичког омотача, са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 
просторијама, на стамбеним зградама, са пратећим грађевинским радовима 

 
Укупна планирана средства која Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру 
су 6,4 милиона динара. 
 
В. НАБАВКА И ИНСТАЛАЦИЈА СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА ГРЕЈАЊЕ САНИТАРНЕ ПОТРОШНЕ ТОПЛЕ 
ВОДЕ И ПРАТЕЋЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ ГРЕЈНОГ СИСТЕМА ЗА ВЛАСНИКЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА 
 
Укупна планирана средства, која Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру су 1,2 
милиона динара.  
 
НАПОМЕНЕ:  

 СВЕ ПРЕКО ГОРЕ НАВЕДЕНИХ МАКСИМАЛНИХ ИЗНОСА СРЕДСТАВА СУФИНАНСИРАЊА 
ГРАДА СНОСИ ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ.  
 

 ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ МОЖЕ КОНКУРИСАТИ ИСКЉУЧИВО ЗА ЈЕДНУ МЕРУ. 
 

 ИЗНОСИ СУФИНАНСИРАЊА ЗА НАВЕДЕНЕ МЕРЕ СУ ПРОПИСАНИ У ЧЛАНУ 6. ПРАВИЛНИК О 
СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА 
И СТАНОВА. ( ПРИЛОГ 5 ) 

 
III НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 

 
Трошкови који неће бити финансирани јавним конкурсом су за: 
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 рефундацију трошкова за већ набављену опрему и извршене услуге (плаћене или испоручене), односно, не 
прихватају се трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре првог обиласка Комисије за 
преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката енергетске ефикасности; 

 трошкове у вези са одобравањем и спровођењем кредитног задужења: трошкови одобравања кредита, 
трошкови камата, трошкови кредитног бироа, трошкови осигурања кредита и сл.; 

 набавку опреме коју подносилац захтева за бесповратна средства сам производи или за услуге које  
подносилац захтева сам извршава;  

 друге трошкове који нису у складу са мерама енергетске санације. 
 

IV  ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ НА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 
А) За грађане власнике породичних кућа или станова пријава мора да садржи:  

1) потписан и попуњен Пријавни образац (формулар) за суфинасирање мера енергетске 
ефикасности, са потребним подацима о мери за коју се конкурише, чији је саставни део 
образац, који се односи на стање грађевинских (фасадних) елемената и постојећег грејног 
система објекта; 

2) изјава о члановима домаћинства; 
3) очитана лична карта подносиоца захтева и свих пунолетних чланова домаћинства или 

фотокопије личних карата  
4) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на 

имовину (не старије од шест месеци);  
5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се конкурише 

за последњи месец (препоручује се да минимална потрошња не може бити мања од 30 kWh 
месечно); 

6) фотокопију Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци; 
7) један од доказа легалности стамбеног објекта: 

a. фотокопија Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци, ради доказа о 
изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи (издаје Републички геодетски 
завод, Служба за катастар непокретности), 

b. фотокопија грађевинске дозволе добијене кроз редован поступак издавања дозволе за 
градњу; 

c. фотокопија грађевинске дозволе добијене из поступка легализације; 
d. фотокопија решења о озакоњењу; 
e. обавештење Градске управе за грађевинарство - Сектор за озакоњење да је објекат у 

поступку озакоњења (важи само за породичне куће); 
8) предмер и предрачун (за меру број 1 и 5), односно профактура (за меру број 3) за опрему са 

уградњом, издати од привредног субјекта са листе директних корисника коју је објавио Град 
Ниш; 

9) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су 
неопходни у поступку одлучивања. 

 
Б) За стамбене заједнице пријава мора да садржи:  

1) потписан и попуњен Пријавни образац (формулар) за суфинасирање мера енергетске 
ефикасности, са попуњеним подацима о мери за коју се конкурише, чији је саставни део образац, 
који се односи на стање грађевинских (фасадних) елемената и постојећег грејног система 
објекта;  

2) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на имовину за 
сваки стан који је дао сагласност; 

3) фотокопију Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци  
4) један од доказа легалности стамбеног објеката: 

a. фотокопија Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци, ради доказа о 
изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи (издаје Републички геодетски 
завод, Служба за катастар непокретности), 

b. фотокопија грађевинске дозволе добијене кроз редован поступак издавања дозволе за 
градњу; 

c. фотокопија грађевинске дозволе добијене из поступка легализације; 
d. фотокопија решења о озакоњењу; 
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5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за сваки стан стамбене зграде који је дао 
сагласност за последњи месец (препоручује се да минимална потрошња не може бити мања од 
30 kWh месечно по стану - потребно за минимум 50% станова у згради); 

6) доказ о регистрацији Стамбене заједнице; 
7) фотокопију записника са седнице стамбене заједнице на којој је донета одлука о конкурисању на 

јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације; 
8) листа чланова стамбене заједнице са фотокопијом личних карата за сваког члана стамбене 

заједнице;  
9) списак свих станара стамбене зграде са очитаним лична картама пунолетних станара или 

фотокопијама личних карата; 
10) предмер и предрачун (за меру број 2), односно профактура (за меру број 4) за опрему са 

уградњом, издати од привредног субјекта са листе директних корисника коју је објавио Град Ниш. 
За меру број 2 неопходно је у предмеру и предрачуну издвојити износ израде техничке 
документације; 

11) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 
обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 
поступку одлучивања. 

 
В) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка радова: 
Након завршетка радова потребно је да крајњи корисник достави Комисији доказ о уплати целокупног сопственог 
удела у финансирању мере (признаница/рачун) привредном субјекту (извођачу радова).   
 

V  ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 
Конкурсна документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници Града Ниша www.ni.rs и 
Канцеларије за локални економски развој www.investnis.rs, или на шалтерима Градског услужног центра, Николе 
Пашића 24, Ниш и садржи: 

 Комплетан текст Јавног позива; 

 Прилог 1 – ЗА ГРАЂАНЕ - Пријавни формулар за породичне куће/станове;  

 Прилог 1А – ЗА СТАМБЕНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ - Пријавни формулар за стамбене заједнице; 

 Прилог 2 – Листа фирми/привредних субјеката са које грађани бирају једну фирму за одговарајућу меру од 
које морају да прибаве предрачун са ценом и количином опреме и уградње (овај предрачун је обавезно 
поднети уз пријаву); 

 Прилог 3 – Изјава о члановима домаћинства; 

 Прилог 4 – Изјаву о сагласности за прибављање података и увид у службену евиденцију; 

 Прилог 5 - Правилник о суфинансирању мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова.  
 

VI  МЕСТО И РОК ДОСТАВЉАЊА ПРИЈАВА 
 
Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања на званичној интернет страници  Града Ниша, 
линк: www.ni.rs и Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs, као и на огласној 
табли Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш. 
 
Рок за подношење пријава је 01.11.2021. године.  
 
Попуњен, оверен и одштампан пријавни образац у три примерка (један оригинал и две копије) и пратећа 
документација достављају се у затвореној коверти са назнаком: 
 

„ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА И СТАМБЕНИХ ЗАЈЕДНИЦА У СПРОВОЂЕЊУ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 – НЕ ОТВАРАТИ“, 
са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте.  
Пријава се предаје на писарници Градске Управе за органе града и грађанска стања, Николе Пашића 
24, Ниш, или препоручено поштом на адресу: 

Град Ниш 
Градска Управа за органе града и грађанска стања  

Николе Пашића 24, Ниш 
За Комисију за реализацију мера енергетске санације 
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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За све додатне информације и обавештења у вези Јавног позива можете се обратити на контакт телефон 
018/504-658 и електронску адресу: kler@gu.ni.rs  
 
Сва питања и одговори биће објављени на интернет страници Града Ниша, линк: www.ni.rs и 
Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs.  
 
Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без обзира на 
датум приспећа. Пријаве послате на било који други начин, неблаговремене и непотпуне пријаве се 
неће разматрати. 
 
Пријава ће се сматрати неуредном ако у достављеној писаној форми недостаје било који документ из 
одељка IV Јавног позива и у том случају решењем ће бити одбачена. 
 
Пријаве са документацијом чија садржина није у складу са Јавним позивом се не оцењују и решењем ће 
бити одбијене. 
 

VII КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИЈАВА КРАЈЊИХ КОРИСНИКА  
 

Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу 
листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима:  

 
Мера 1. и Мера 2.   

Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, крова, таваница и осталих 
делова термичког омотача према негрејаном простору  

(стамбених зграда, породичних кућа и станова) 

Постојеће стање спољних зидова  
Број бодова 

Спољни зидови без термичке изолације  10 

Спољни зидови са термичком изолацијом  
0 

 

Постојећи начин грејања на:  
Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  
15 

Електрична енергија 
10 

Дрво 
5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 
0 

 
*за стамбене зграде дати постојећи начин грејања који се односи на већину станова 
 
 
 
 
 
 

Мера 3. и Мера 4.   
Набавка и уградња спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 

термичког омотача са пратећим грађевинским радовима  
(на стамбеним зградама, породичним кућама и становима ) 

Постојеће карактеристике спољне столарије* 
Број бодова 

Дрвени, једноструки са једним стаклом 15 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима 10 

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом или вакум стаклом 5 

ПВЦ, алуминијум  0 

mailto:kler@gu.ni.rs
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
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Постојећи начин грејања на* 
Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  
15 

Електрична енергија 
10 

Дрво 
5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 
0 

 
* за стамбене зграде дати постојећи начин грејања и постојеће карактеристике спољне столарије који се 
односи на већину станова 
 

 
Мера 5. Набавкa и инсталацијa соларних колектора за грејање  санитарне потрошне 

топле воде и пратеће инсталације грејног система 
(породичне куће) 

Постојећи  начин грејања санитарне воде на: 
Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  
15 

Електрична енергија-бојлер 
10 

Дрво 
5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 
0 

 
Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 
корисника тог објекта. 

 
К фактор заузетости површине за станове 

 
Број бодова 

К<10  5 

10≤К<12,5 4,5 

12,5≤К<15  4 

15≤К<17,5  3,5 

17,5≤К<20 3 

20≤К≤22,5  2,5 

22,5≤К≤25 2 

К>25 
1 

 
К фактор заузетости површине за породичне куће 

 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 
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27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 
 
*за стамбене зграде дати средњу вредност К свих станова из зграде  
 

Максимални број бодова по мерама: 
Мера 1. и  Мера 2. - 30 поена 
Мера 3. и  Мера 4. - 35 поена 
Мера 5.                   - 20 поена. 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 

аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 
Приликом бодовања столарије на објекту на коме се налази више врста столарије, бодоваће се 

прозори чија је укупна површина највећа. 
Уколико се два захтева оцене истим бројем бодова, предност имају подносиоци пријава чији је 

фактор искоришћавања површине К мањи. Уколико се два захтева оцене истим бројем бодова и имају 
исти фактор искоришћавања површине К, предност имају подносиоци пријава код којих је износ 
субвенције Града мањи.   

За стамбене заједнице, потребно је да сваки стан попуни одговарајући образац, на основу кога ће 
бити бодован, по критеријумима из Правилника. За сваку стамбену зграду ће се сабирати бодови станова 
и наћи средња вредност, која ће представљати укупан број бодова за ту стамбену зграду. 
 

VIII ОЦЕЊИВАЊЕ, УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ И ИЗБОР КРАЈЊИХ КОРИСНИКА 
 

Оцењивање и рангирање пријава грађана и стамбених заједница, врши се применом критеријума 
из члана 26.  

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова (у даљем тексту: Правилника).  

Комисија разматра пријаве и у складу са условима из члана 26. Правилника, утврђује 
прелиминарну ранг листу крајњих корисника за сваку меру, на основу бодовања према критеријумима из 
члана 26. Правилника. 

Прелиминарну ранг листу Комисија објављује на огласној табли Града Ниша и званичној интернет 
страници Града Ниша, као и на интернет страници Канцеларије за локални економски развој. 

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију, у року од 
три дана од дана објављивања прелиминарне ранг листе. 

На прелиминарну ранг листу подносиоци пријава имају право приговора Комисији, у року од осам 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси поштом или на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на прелиминарну ранг листу и да донесе 
образложену одлуку о приговору, у року од осам дана од дана његовог пријема и на основу донетих 
одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу прелиминарне листе, односно ревидиране прелиминарне листе, Комисија врши 
теренски обилазак ради увида у стање стамбених објеката са те листе, закључно са редним бројем 
подносиоца пријаве до којег су обезбеђена укупна средства предвиђена за субвенционисање те мере.  

Уколико је Комисија приликом теренског обиласка утврдила да је подносилац пријаве дао 
неистините податке у пријави, Комисија га елиминише из ревидиране прелиминарне листе и уместо њега 
спроводи теренски обилазак првог следећег на листи код кога није вршен теренски обилазак.  

Приликом теренског обиласка, уз обавезно присуство подносиоца захтева, Комисија сачињава 
записник у два примерка, при чему један остаје подносиоцу пријаве, а један задржава Комисија. У 
записнику Комисија потврђује да ли су мере наведене у предмеру и предрачуну, који је грађанин поднео 
приликом пријаве на јавни позив, прихватљиве. Подносилац пријаве има право на примедбу на записник 
у року од три дана од дана његовог сачињавања. По овој примедби, Комисија сачињава образложени 
одговор у року од три дана од дана њеног пријема. 

На основу записника из претходнот става овог члана, Комисија сачињава предлог решења са 
коначном листом крајњих корисника. Решење са коначном листом крајњих корисника за суфинансирање 
мера енергетске санције у домаћинствима на територији града Ниша, доноси Градско веће Града Ниша 
на предлог Комисије. 

Коначна листа крајњих корисника објављује се на огласној табли Града Ниша и званичној интернет 
страници Града Ниша, као и на званичној интернет страници Канцеларије за локални економски развој. 
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На основу решења Градског већа Града Ниша о додели бесповратних средстава крајњим 
корисницима за спровођење мера енергетске санације, се закључују тространи уговори између Града 
Ниша, директних корисника и крајњих корисника. 

 
IX НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ СУБВЕНЦИЈА  

 
Град Ниш ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима, а не крајњим 

корисницима. Пренос средстава ће се извршити након што појединачни крајњи корисник изврши уплату 
целокупне своје обавезе директном кориснику и након завршетка реализације мере.  

Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда Комисије да су радови изведени 
како је предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин приложио када се пријавио за меру. Ово 
се утврђује приликом другог теренског обиласка Комисије и констатује записником. 

Крајњи корисник средстава ће вршити пренос средстава изабраним привредним субјектима у 
складу са закљученим уговором. Крајњи корисник ће сам сносити трошкове изведених радова који буду 
већи од износа субвенције наведене у члану 6 Правилника (максималног износа учешћа Града Ниша). 

Контролу извршења уговорених обавеза извршиће Канцеларија за локални економски развој, у 
сарадњи са Комисијом. 

Уколико Корисник средстава није средства наменски утрошио, или радови нису изведени у складу 
са предмером и предрачуном који је крајњи корисник поднео приликом пријаве, Град Ниш неће уплатити 
средства додељена јавним позивом. 

Уколико из оправданог разлога крајњи корисник не може да реализује набавку од одабраног 
директног корисника, има право да изврши набавку од другог директног корисника са листе. Пре 
реализације набавке, крајњи корисник дужан је да се захтевом обрати Комисији и достави јој нову 
профактуру/предрачун, с тим да субвенционисани износ не може бити већи од претходно одобреног. У 
овом случају ће се закључити анекс тространог уговора између Града, директног корисника и крајњег 
корисника. 
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ПРИЛОГ 1 
 

ЗА ГРАЂАНЕ - ПРИЈАВНИ ФОРМУЛАР ЗА ПОРОДИЧНЕ 

КУЋЕ/СТАНОВЕ 

 

 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА, И СТАНОВА У ГРАДУ НИШУ 

 

1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ  

 

1. Име и презиме 
 

2. Број личне карте 
  

3. Адреса  
 

4. Број катастарске парцеле 
  

5. Катастарска општина  
 

6. Број телефона - фиксни
  

7. Број телефона  - мобилни
  

 

2. МЕРА ЗА КОЈУ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ  

А) 
УГРАДЊА И НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА ЗА ТЕРМИЧКУ ИЗОЛАЦИЈУ 

СПОЉНИХ ЗИДОВА И КРОВОВА  

Б) 
НАБАВКА И УГРАДЊА ПРОЗОРА И СПОЉНИХ ВРАТА СА ПРАТЕЋИМ 

ГРАЂЕВИНСКИМ РАДОВИМА  

В) 

НАБАВКА И ИНСТАЛАЦИЈА СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА ГРЕЈАЊЕ 

САНИТАРНЕ ПОТРОШНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ И ПРАТЕЋЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ 

ГРЕЈНОГ СИСТЕМА ЗА ВЛАСНИКЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА 

 

* потребно је да подносилац пријаве заокружи искључиво једну меру 
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3. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ КУЋЕ/СТАНА 

Површина куће/стана у 

квадратним метрима из 

Решења о порезу на 

имовину 

 

 

Број корисника који станује 

у објекту 

 

 

 

Број спратова у објекту 

 

 

 

 

 

Тренутно стање спољних зидова  

1. Немају термичку изолацију 

2. Имају термичку изолацију 

* потребно је да заокружите одговор 

 

Постојећи начин грејања: 

1. Угаљ / лож уље / мазут 

2. Електрична енергија 

3. Дрва 

4. Природни гас / пелет 

5. Градска топлана 

* потребно је да заокружите одговор 

 

Потрошна вода за домаћинство се греје на: (само за меру соларних колектора) 

1. Угаљ/ лож уље/мазут 

2. Електрична енергија 

3. Дрвa 

4. Природни гас/пелет/даљинско грејање 

* потребно је да заокружите одговор 

 

 

 

Постојећи прозори на вашем објекту*: 

1. ЈЕДНОСТРУКИ дрвени прозори 

Примери: 
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2. ДУПЛИ дрвени прозори 

Примери: 

 

3. Дрвени прозори са дуплим (вакуум) стаклом 

     Примери: 
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4. ПВЦ или алуминијумски прозор 

Пример: 

 

* потребно је да заокружите одговор 

 

Уз Пријавни формулар (Прилог 1) за суфинансирање мера енергетске санације прилажем 

следећу документацију: 

1) изјаву о члановима домаћинства; 

2) очитану личну карту подносиоца захтева и свих пунолетних чланова домаћинства 

или фотокопије личних карата на којима је видљива адреса становања;  

3) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на 

имовину (не старије од шест месеци);  

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се 

конкурише за последњи месец, ради доказа да власници живе у пријављеном 

стамбеном објекту; 

6) један од доказа легалности стамбеног објекта; 

7) предмер и предрачун (за меру број 1 и 5), односно профактура (за меру број 3) за 

опрему са уградњом, издати од привредног субјекта са листе директних корисника 

коју је објавио Град Ниш; 

8) потписану изјаву о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, 

а који су неопходни у поступку одлучивања. 

 

Напомена:  

Евалуација пријаве подносиоца  ће се вршити у складу са Правилником усвојеним од стране Града 

Ниша. 

 

Уколико Комисија приликом обиласка објекта подносиоца пријаве констатује да подаци наведени у 

пријави нису истинити, подносилац ће бити дисквалификован.  

 

 

Датум: __.__.2021.год.             

  

 

 

Потпис подносиоца захтева 
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ПРИЛОГ 1А 
 

ПРИЈАВНИ ФОРМУЛАР ЗА СТАМБЕНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ 

ЗГРАДА У ГРАДУ НИШУ 

 

1. ПОДАЦИ СТАМБЕНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
 

1. Назив стамбене заједнице  
 

2. Матични број 
  

3. ПИБ 
 

4. Адреса 
 

5. Број катастарске парцеле 
  

6. Катастарска општина  
 

 

ЛИЧНИ ПОДАЦИ ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА ЗА ЗАСТУПАЊЕ СТАМБЕНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

1. Име и презиме    
 

2. Број личне карте 
  

3. Адреса 
 

4. Број телефона  - фиксни
  

5. Број телефона  - мобилни
  

 

2. МЕРА ЗА КОЈУ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ  

А) 

УГРАДЊА И НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА ЗА ТЕРМИЧКУ ИЗОЛАЦИЈУ 

СПОЉНИХ ЗИДОВА И КРОВОВА И ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА НАВЕДЕНЕ РАДОВЕ 

Б) 
НАБАВКА И УГРАДЊА ПРОЗОРА И СПОЉНИХ ВРАТА СА ПРАТЕЋИМ 

ГРАЂЕВИНСКИМ РАДОВИМА  

* потребно је да подносилац пријаве заокружи искључиво једну меру 
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3. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ 

Број станова у стамбеној 

згради 

 

 

Број корисника који станује 

у стамбеној згради према 

Списку станара 

 

 

Број спратова у објекту 

 

 

Површина стамбене зграде 

према Катастру у метрима 

квадратним  

 

 

 

Тренутно стање спољних зидова  

3. Немају термичку изолацију 

4. Имају термичку изолацију 

* потребно је да заокружите одговор 

 

Постојећи начин грејања : 

6. Угаљ / лож уље / мазут 

7. Електрична енергија 

8. Дрва 

9. Природни гас / пелет 

10. Градска топлана 

* потребно је да заокружите одговор 
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Претежни прозори на вашем објекту*: 

3. ЈЕДНОСТРУКИ дрвени прозори 

Примери: 

 

 

 

4. ДУПЛИ дрвени прозори 

Примери: 

 

 

3. Дрвени прозори (вакуум) стаклом 

Примери:      
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4. ПВЦ или алуминијумски прозори 

  Пример: 

 

* потребно је да заокружите одговор 

 

Уз Пријавни формулар (Прилог 1А) за суфинансирање мера енергетске санације прилажемо 

следећу документацију: 

1) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу 

пореза на имовину за сваки стан који је дао сагласност; 

2) фотокопију Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци  

3) један од доказа легалности стамбеног објеката; 

4) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за сваки стан 

стамбене зграде који је дао сагласност за последњи месец, ради доказа 

да власници живе у пријављеном стамбеном објекту; 

5) доказ о регистрацији Стамбене заједнице; 

6) фотокопију записника са седнице стамбене заједнице на којој је донета 

одлука о конкурисању на јавни позив за суфинансирање мера енергетске 

санације; 

7) листа чланова стамбене заједнице са фотокопијом личних карата за 

сваког члана стамбене заједнице;  

8) списак свих станара стамбене зграде са очитаним личним картама 

пунолетних станара или фотокопијама личних карата на којима је 

видљива адреса становања, са изјавама о члановима домаћинства;  

9) предмер и предрачун (за меру број 2), односно профактура (за меру број 

4) за опрему са уградњом, издати од привредног субјекта са листе 

директних корисника коју је објавио Град Ниш. За меру број 2 

неопходно је у предмеру и предрачуну издвојити износ израде техничке 

документације; 

10) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може 

извршити увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима 

се води службена евиденција, а који су неопходни у поступку 

одлучивања. 

 

Напомена:  

Евалуација пријаве подносиоца  ће се вршити у складу са Правилником усвојеним од стране Града 

Ниша. 

Уколико Комисија приликом обиласка објекта подносиоца пријаве констатује да подаци наведени у 

пријави нису истинити, подносилац ће бити дисквалификован.  

 

Датум: __.__.2021.год.          

Потпис подносиоца захтева 
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ПРИЛОГ 2 

 

Листа привредних субјеката изабраних на основу  

Јавног позива за учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације  

у домаћинствима на територији Града Ниша 

 

Са листе привредних субјеката грађани бирају једну фирму, за одговарајућу меру, од које 

морају да прибаве предрачун са ценом и количином опреме и уградњу.  

Овај предрачун је обавезно поднети уз пријаву. 

  

Мера 1.  Уградња и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, крова, таваница и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору породичних кућа и станова    

 

1) ''Новитет-2, ПР Момчило Ракић'' Алексинац, ул. Нова Буцекова бб., тел. 063/405-375, 

novitet-2@medianis.net 

2) ''Пирамида минус, ПР Владимир Стојковић'' Власотинце, ул. Ладовица бб, тел. 

063/1072-718, prodaja@biropiramida.rs  

  

Мера 2. Уградња и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, крова, таваница и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору стамбених зграда и израда 

техничке документације за наведене радове 

 

1) ''Пирамида минус, ПР Владимир Стојковић'' Власотинце, ул. Ладовица бб, тел. 

063/1072-718, prodaja@biropiramida.rs  

 

Мера 3. Замена (набавка са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 

елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 

просторијама, на породичним кућама и становима, са пратећим грађевинским радовима  

 

1) ''Еко Палета ДОО'' Ниш, ул. Булевар 12. Фебруар бб, тел. 018/588-048 и 062/588-405, 

ekopaleta@gmail.com 

2) ''Храм стил, ПР Михајло Џудовић'' Ниш, ул. Пантелејска 6, 062/422-018, 

mihajlodzudovic@gmail.com 

3) ''Сунце Маринковић ДОО'' Крагујевац, ул. Лепенички булевар бр. 39, тел. 034/330-870 и 

034/301-485, office@suncemarinkovic.com 

4) ''Пирамида минус, ПР Владимир Стојковић'' Власотинце, ул. Ладовица бб, тел. 

063/1072-718, prodaja@biropiramida.rs  

5) ''Нијанса ДОО'' Ниш, ул. Косовска бр. 2, тел. 018/512-400, info@nijansa.rs 

6) ''Смај продукт ДОО Лазарево село'' Ниш, ул. Лазарево село бб, тел. 018/4542-902, 

smajprodukt@gmail.com 

 

mailto:novitet-2@medianis.net
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mailto:mihajlodzudovic@gmail.com
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mailto:prodaja@biropiramida.rs
mailto:info@nijansa.rs
mailto:smajprodukt@gmail.com
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Мера 4. Замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 

елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 

просторијама, на стамбеним зградама, са пратећим грађевинским радовима 

 

1) ''Еко Палета ДОО'' Ниш, ул. Булевар 12. Фебруар бб, тел. 018/588-048 и 062/588-405, 

ekopaleta@gmail.com 

2) ''Храм стил, ПР Михајло Џудовић'' Ниш, ул. Пантелејска 6, 062/422-018, 

mihajlodzudovic@gmail.com 

3) ''Сунце Маринковић ДОО'' Крагујевац, ул. Лепенички булевар бр. 39, тел. 034/330-870 и 

034/301-485, office@suncemarinkovic.com 

4) ''Пирамида минус, ПР Владимир Стојковић'' Власотинце, ул. Ладовица бб, тел. 

063/1072-718, prodaja@biropiramida.rs  

5) ''Нијанса ДОО'' Ниш, ул. Косовска бр. 2, тел. 018/512-400, info@nijansa.rs 

6) ''Еуро ПВЦ ДОО'' Рашка, ул. Железничка бб, тел. 065/200-6657, europvcraska@gmail.com 

7) ''Смај продукт ДОО Лазарево село'' Ниш, ул. Лазарево село бб, тел. 018/4542-902, 

smajprodukt@gmail.com 

 

Мера 5. Набавка и инсталација соларних колектора за грејање санитарне потрошне топле 

воде и пратеће инсталације грејног система за власнике породичних кућа 

 

1) ''Елсол ПР Никола Николић'' Пожаревац, ул. Хајдук Вељкова 196, тел. 063/374-861, 

office@elsol.rs 

2) ''Телефон инжењеринг ДОО'' Земун, ул. Угриновачки пут 22 део 52, тел. 011/316-9599, 

nikola.sakan@telefon-inzenjering.co.rs 

 

ПРИЛОГ 3 

 

ИЗЈАВА 
 
 
 
 

Ја,                                                                                            , број ЛК                                                          
 

(име и презиме) (број личне карте) 
 

у својству власника објекта  на адреси    
 
катастарски број парцеле    Катастарска општина  , 

 
подносим пријаву на Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова на територији Града Ниша за 2021. годину и прихватам све услове 
наведене у Јавном позиву. 
 
Такође изјављујем, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да: 

• су сви дати наводи у пријави и пратећој документацији истинити, потпуни и одговарају 
стварном стању, 

• у објекту као чланови домаћинства живе: 

 

mailto:ekopaleta@gmail.com
mailto:mihajlodzudovic@gmail.com
mailto:office@suncemarinkovic.com
mailto:prodaja@biropiramida.rs
mailto:info@nijansa.rs
mailto:europvcraska@gmail.com
mailto:smajprodukt@gmail.com
mailto:office@elsol.rs
mailto:nikola.sakan@telefon-inzenjering.co.rs


 
 
 
 
 
Страна 38  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. октобар  2021. године 
 

 
 

 

 Име (име једног родитеља) и презиме Датум рођења Сродство са власником 
објекта 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

 

У Нишу, __.__.2021.год. 
 

 
                                                                                                     Потпис 

 

ИЗЈАВА 

О ПРИХОДИМА ЧЛАНОВА ДОМАЋИНСТВА 
  

 

Ред. 

број 

ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ЧЛАНA 

ДОМАЋИНСТВА 

Основ прихода 

(лични доходак, 

пензија, др) 

Висина 

месечних 

прихода 

Остали приходи 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

  
Укупни месечни приход домаћинства: ____________________________динара  
  

Месечни приход по члану домаћинства: __________________________ динара  
 

Датум:________2021.год.            

              Изјаву дао  

 

--------------------------- 

 

 

Подаци из Изјаве су информативног карактера и неће се користити или утицати на 

бодовање. 
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На основу члана 15. Закона о заштити података о личности („Службени гласник РС”, бр. 

87/2018), а ради учествовања на јавном конкурсу за суфинансирање мера енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији Града Ниша за 2021. годину, дајем 

следећу  

 

 

 

 

И З Ј А В У 

 

 

 

Сагласан/а сам да се мој ЈМБГ користи у сврху прикупљања података који су неопходни 

за потребе одлучивањa у овом јавном конкурсу и да се на основу њега може извршити увид, 

прибаве и обраде подаци о чињеницама о којима се води службена евиденција. 
 

 

 

 

................................... 

(ЈМБГ даваоца изјаве) 

 

 

 

........................................                                                               ............................................. 

(место и датум) (потпис даваоца изјаве) 
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ПРАВИЛНИК  

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Правилником о суфинансирању мера енергетске санације стамбених зграда, породичних 

кућа и станова (у даљем тексту Правилник) уређује се: циљ спровођења мера; мере које се 

суфинансирају и ближи услови за расподелу и коришћење средстава; учесници у реализацији 
мера, начин њиховог учешћа и улоге; начин обезбеђивања финансијских средстава, проценат 
суфинансирања; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију привредних 

субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава); праћење реализације и извештавање. 

 
Члан 2. 

 
Циљ спровођења мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова је 

унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији Града Ниша. 

Мере енергетске санације предвиђене овим Правилником спроводе се кроз сарадњу са 
привредним субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији 
стамбених објеката, а крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства на територији 

Града Ниша. 

 
Финансијска средства 

Члан 3. 

Средстава за суфинансирање мера енергетске санације из члана 6. овог Правилника 
опредељена се Одлуком о буџету Града Ниша за 2021.годину код Канцеларије за локални економски 
развој на позицији 432д, функција 620- Развоје заједнице, економска класификација 472-Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (конто 4728-Накнаде из буџета за становање и живот) 

 
Члан 4. 

 
Средства за суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника додељују се на основу 

јавног позива за домаћинстава и стамбене заједнице у највишем износу до 50% од вредности укупне 
инвестиције са ПДВ-ом по појединачној пријави при чему ће максимални износ одобрених 

средстава по појединачној пријави бити дефинисан у члану 6. 
 

 

Члан 5. 

 
Решење о додели средстава грађанима/стамбеним заједницама доноси Градско веће града 

Ниша на предлог Комисије за реализацију мера енергетске санације. 

 
Члан 6. 

 
Суфинанирање унапређења енергетске ефикасности, у Граду Нишу, износом од 19 милиона 

динара, од чега је 10 милиона динара определио Град Ниш, а 9 милиона динара Министарство 
рударства и енергетике, ће се радити за следеће мере енергетске ефикасности: 

 
I Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, кровoва, таваница и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору породичних кућа и станова. 
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Укупна планирана средства које Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову 
меру су 4 милиона динара. 

 
Град Ниш ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ-ом (максимални износ учешћа Града Ниша), 

која ће доделити појединачном крајњем кориснику, алтернатвино, за: 

1) 50% укупног износа из профактуре са ПДВ – ом, или 

2) 50% од износа прихватљиве јединичне цене са ПДВ-ом, која се добија множењем: (1) 
количине из достављене профактуре и (2) прихватљиве јединичне цене за ову меру са 

ПДВ-ом, шта год да је од ова два износа мање 
Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ - ом може износити до 3.000,00 динара по 

квадратном метру термичке изолације са фасадом. 

 

II Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, кровoва, таваница и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору стамбених зграда и израда 

техничке документације за наведене радове. Укупна планирана средства које Град Ниш, заједно 

са средствима Министарства, додељује за ову меру су 5 милиона динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ – ом, која ће доделити појединачном 

крајњем кориснику, алтернативно, за 

(1) 50% укупног пријављеног износа са ПДВ - ом за ову меру помножена са бројем станова у 

пријављеној стамбеној згради односно, или 

(2) 50% од износа прихватљиве цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се добија множењем: (1) 

количине из достављене профактуре и (2) прихватљиве јединичне цене за ову меру са ПДВ-ом, 

шта год је од ова два износа мање. 

Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ - ом је до 3.000,00 динара по квадратном метру 

термичке изолације са фасадом. 

 

III Замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 

елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 

просторијама, на породичним кућама и становима, 

 

 

са пратећим грађевинским радовима. Укупна планирана средства која Град Ниш, заједно 

са средствима Министарства, додељује за ову меру су 2.4 милиона динара. 

 
Град Ниш ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити појединачном 

крајњем кориснику за ову меру, алтернативно, и то до: 

(1) 50% укупног пријављеног износа из профактуре са ПДВ - ом, или: 

(2) 50% износа прихватљиве јединичне цене са ПДВ - ом, која се добија множењем: (1) количине 

из достављене профактуре и (2) прихватљиве јединичне цене за ову меру са ПДВ-ом, шта год је 

од ова два износа мање. 

Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ - ом износи до 14.000,00 динара по квадратном 

метру за прозоре и балконска врата, односно до 20.000,00 динара по квадратном метру за улазна 

врата. 

 

IV Замена (набавка са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних 

елемената термичког омотача, са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 

просторијама, на стамбеним зградама, са пратећим грађевинским радовима. Укупна планирана 

средства која Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру су 6,4 милиона 

динара. 

 
Град Ниш ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ – ом, која ће доделити појединачном 

крајњем кориснику за ову меру, алтернативно и то до: 

(1) 50% укупног пријављеног износа из профактуре са ПДВ - ом, или: 

(2) 50% од износа прихватљиве цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се добија множењем: (1) 
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количине из достављене профактуре и (2) прихватљиве јединичне цене за ову меру са ПДВ-ом, 

шта год је од ова два износа мање. 

Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ-ом износи до 14.000,00 динара по 

квадратном метру за прозоре и балконска врата и до 20.000,00 динара по метру квадратном за 

улазна врата. 

 

V Набавкa и инсталацијa соларних колектора за грејање санитарне потрошне топле 

воде и пратеће инсталације грејног система за породичне куће. Укупна планирана средства, 

која Град Ниш, заједно са средствима Министарства, додељује за ову меру су 1,2 милиона динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства подстицаја са ПДВ – ом, која ће доделити појединачном 

крајњем кориснику за ову меру, алтернативно и то до: 

(1) 50% укупног пријављеног износа са ПДВ - ом за ову меру, или: 

(2) 50% од износа прихватљиве цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се добија множењем: (1) 

количине у литрима потребне топле воде из достављене профактуре и (2) прихватљиве јединичне 

цене за ову меру са ПДВ-ом, шта год је од ова два износа мање. 

Максимална укупна средства подстицаја за ову меру могу износити до 120.000,00 динара са 

ПДВ-ом по пријави. Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ - ом износи до 1.000,00 

динара по литру потребне топле воде. 

 

Члан 7. 

 
Критеријуми енергетске ефикасности се одређују јавним позивом за привредне субјекте, али 

морају да задовоље следеће минималне услове: 

1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U- коефицијент 

пролаза топлоте): 

(1) U≤ 1,5 W/метру квадратном K за прозоре и балконска врата и 

(2) U ≤ 1,6 W/метру квадратном K за спољна врата; 

2) Спољни зид на породичним кућама следећих карактеристика: 

(1) минимална дебљина за термичку изолацију износи 10 cm, осим уколико нема техничких 

могућности да се постави та дебљина изолације. 

Боја спољашњег омотача - фасаде треба да буде усклађена са традиционалном локалном 

архитектуром, избегавајући тренд јарких боја и рефлектујућих, неадекватних колорита. 

Додатни услови за доделу средстава подстицаја за енергетску санацију стамбених објеката: 

1) За меру из члана 6. став 1. тачка 2) овог члана средства подстицаја за термичку изолацију 
неће се одобравати за појединачне етаже стамбених објеката. Уколико стамбени објекат има два 
или више власника, пријаву подноси један од власника уз писмену сагласност осталих власника. 
Сутерени чији је фасадни зид обложен каменом или сличним материјалом не морају се термички 
изоловати. 

2) Двојни објекти различитих власника, као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 

3) Власници појединачних етажа у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве за замену 

столарије. 

Критеријуми за оцењивање пријава на Јавни позив за домаћинства и стамбене заједнице 
прописани су у члану 26. овог Правилника. 

 
Прихватљиви трошкови 

Члан 8. 

Прихватљиви инвестициони трошкови су трошкови са урачунатим ПДВ-ом. 

Не прихватају се трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре првог 
обиласка комисије за преглед и оцену поднетих захтева за суфинасирање пројеката енергетске 
ефикасности. 

Неприхватљиви трошкови – трошкови који неће бити финансирани јавним конкурсом из 

буџета Града Ниша су: 
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1) Трошкови који су у вези са набавком опреме: царински и административни трошкови; 

 

 

2) Трошкови у вези са одобравањем и спровођењем кредитног задужења: трошкови 

одобравања кредита, трошкови камата, трошкови кредитног бироа, трошкови осигурања 

кредита и слично; 

3) Рефундација трошкова за већ набављену опрему и извршене услуге (плаћене или 

испоручене); 

4) Набавка опреме коју подносилац захтева за бесповратна средства сам производи или за 

услуге које подносилац захтева сам извршава; 

5) Други трошкови који нису у складу са мерама енергетске санације. 

 
II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 
Члан 9. 

 
Директни корисници средстава за реализацију мера енергетске санације су привредни 

субјекти. 

Привредни субјекти су дужни да корисницима испоруче материјале и опрему одговарајућег 

квалитета и изврше услуге, у складу са одредбама уговора и у договореним роковима. 

Члан 10. 

 
Крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства и стамбене заједнице. 

 
III ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 

 
Члан 11. 

 
Градоначелница Града Ниша доноси решење о образовању комисије за реализацију мера 

енергетске санације (у даљем тексту: Комисија). 
Јавне конкурсе за суфинансирање мера енергетске санације, у име Града Ниша спроводи 

Комисија, коју Градоначелница формира решењем о образовању комисије. 
Решењем о образовању Комисије утврђују се: број чланова Комисије, основни подаци о 

члановима Комисије (име и презиме, стручна спрема, назив радног места), основни задаци и друга 
питања од значаја за рад Комисије. 

 
Члан 12. 

 
Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 

1) Припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни 

позив, образац пријаве и друго); 

2) Оглашавање јавних позива и пратеће документације на огласној табли и званичној 
интернет страници Града Ниша; 

3) Пријем и контролу приспелих захтева; 

 

4) Рангирање приспелих захтева и избор пријављених привредних субјеката и 

домаћинстава; 

5) Објављивање прелиминарне листе изабраних директних корисника и крајњих 
корисника на огласној табли и званичној интернет страници Града Ниша, као и на 

интернет страници Канцеларије за локални економски развој. Прелиминарна, односно 
ревидирана прелиминарна ранг листа крајњих корисника представља основ за 

теренски обилазак Комисије; 

6) Доношење предлога коначне листе изабраних директних корисника и предлога 

коначне листе изабраних крајњих корисника, којима је признато право на бесповратна 
средства; 

7) Израда предлога уговора о спровођењу мера енергетске санације и предлога решења 
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о коначној листи директних и крајњих корисника за спровођење мера енергетске 
санације, а које се финансирају из буџета града Ниша. 

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да Градском већу Града Ниша достави 
записнике и извештај о раду. 

Теренски рад Комисије обухвата најмање два најављена обиласка, и то: 

1) пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и 

веродостојности података из поднете пријаве, као и оправданост предложених мера 
енергетске санације; 

2) након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка 

радова. 

Приликом теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 
обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се записник у два примерка, при чему један 
примерак остаје подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија. 

Записник садржи и технички извештај о постојећем стању објекта након реализованих мера. 
Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама 

или грубом кршењу уговорних обавеза и да затражи поступање у складу са одредбама уговора и 
законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације 

мера обухвата: 

1) Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији 

мера у роковима одређеним уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну 

документацију насталу у току реализације активности; 

2) Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 

3) Друге активности предвиђене уговором; 

4) Припрему извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 
 

 
Члан 13. 

 
Рокови за реализацију мера енергетске санације су: 

1) рок за пријаву на Јавни позив за директне кориснике средстава је најмање 15 дана од дана 

објављивања; 

2) рок за евалуацију пријава на Јавни позив директних корисника средстава и доношење 

прелиминарне ранг листе не може бити дужи од 15 дана; 

3) рок за пријаву крајњих корисника на Јавни позив је најмање 21 дан од дана објављивања; 

4) рок за евалуацију пријава крајњих корисника и доношење прелиминарне ранг листe крајњих 

корисника не може бити дужи од 15 дана; 

5) рок за доношење предлога решења о коначној листи директних корисника не може бити 

дужи од 15 дана од дана подношења последњег приговора 

6) рок за доношење предлога решења о коначној ранг листи крајњих корисника не може бити 

дужи од 8 дана од дана последњег теренског обиласка стамбеног објекта. 

 

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 
Члан 14. 

 
Средства Буџета Града Ниша за суфинансирање мера енергетске санације стамбених зграда, 

породичних кућа и станова додељују се у складу са одредбама овог Правилника. 

Поступак расподеле средстава из става 1. овог члана обухвата расписивање јавног позива за 
привредне субјекте, прикупљање и комплетирање пријава на јавни позив, контролу формалне 

исправности пријава, испуњености услова и оцењивање привредних субјеката ради утврђивање 
листе директних корисника и доношење акта о избору директних корисника, као и, расписивање 
јавног позива за грађане/стамбене заједнице, прикупљање и комплетирање пријава, контролу 

формалне исправности пријава, оцењивање ради утврђивања листе крајњих корисника на основу 
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критеријума из јавног позива, доношење акта о избору крајњих корисника, реализацију и 
извештавање. 

 
Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

Члан 15. 

Решење о расписивању Јавног позива за избор директних корисника доноси Градско веће 

Града Ниша. 

Јавни конкурс за избор директних корисника спроводи Комисија. 

Пријава подразумева подношење документације у року који је утврђен Јавним позивом, а 
подноси се Комисији. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на интернет страници Града Ниша и 
Канцеларије за локални економски развој, а најава јавног позива и у локалним медијима. 

 
Члан 16. 

 

На јавном конкурсу могу учествовати привредни субјекти који врше испоруку и радове на 
уградњи материјала, опреме и уређаја и испуњавају следеће услове: 

1) да су уписани у регистар АПР-а, а регистровани су као привредна друштва и 

предузетници најмање шест месеци од дана подношења пријаве; 

2) да над њима није покренут стечајни поступак или поступак ликвидације; 

3) да имају атесте за материјале и производе. 
 

Садржај јавног позива за директне кориснике (привредне субјекте) Члан 17. 

Јавни позив из члана 15. овог Правилника садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног позива; 

2) циљеве преузете из Правилника о суфинансирању мера енергетске санације на 

територији јединице локалне самоуправе; 

3) финансијски оквир; 

4) намену средстава; 

5) услове за учешће на конкурсу; 

6) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац; 

7) испуњеност услова из јавног позива; 

8) начин и рок подношења пријаве; 

9) начин објављивања одлуке о учешћу привредних субјеката у суфинансирању 

мера енергетске санације по јавном позиву. 

 
Пријава на јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) Члан 18. 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект садржи пријавни образац са 

приложеном документацијом. 

Пријавни образац се налази у прилогу јавног позива и садржи нарочито: 

1) опште податке о привредном субјекту; 

2) податке о законском заступнику; 

3) профил привредног субјекта; 

4) ценовни преглед роба и услуга. 

 
Критеријуми за рангирање директних корисника (привредних субјеката)  

Члан 19. 

Критеријуми за рангирање директних корисника обухватају следеће: 

1) цене кључних добара заједно са уградњом за меру за коју конкуришу; 
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2) рок важења цена за меру коју конкуришу; 

3) други критеријуми ближе дефинисани јавним позивом. 

 

Јавним позивом се одређује максимални број бодова по сваком од критеријума. Укупан 

максимални број бодова по свим критеријумима, за сваку меру појединачно, 

не може прећи 100. 

 
Оцењивање, утврђивање листе изабраних директних корисника и уговарање  

Члан 20. 

Оцењивање и рангирање приспелих пријава привредних субјеката врши се применом 
критеријума из члана 19. овог Правилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са условима Јавног позива, утврђује прелиминарну 

листу директних корисника. 
Прелиминарну листу директних корисника Комисија објављује на огласној табли Града Ниша 

и званичној интернет страници Града Ниша, као и званичној интернет страници Канцеларије за 
локални економски развој. 

Учесници Јавног позива имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању прелиминарне листе директних корисника, у року од три дана од дана објављивања 
листе. 

На прелиминарну листу директних корисника учесници конкурса имају право приговора 

Комисији у року од осам дана од дана њеног објављивања. 
Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на прелиминарну листу директних 

корисника, као и да донесе решење о приговору, које мора бити образложено, у року од 15 дана од 
дана његовог пријема. 

О спроведеном поступку Комисија води записник и сачињава предлог коначног решења о 
избору директних корисника у спровођењу мера енергетске санације и исте доставља Градском већу 
Града Ниша на усвајање. 

Градско веће Града Ниша доноси решење о избору директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације. 

Решење о избору директних корисника у спровођењу мера енергетске санације објављује се 
на огласној табли Града Ниша и званичној интернет страници Града Ниша, као и званичној 

интернет страници Канцеларије за локални економски развој. 
Град Ниш ће закључити Споразум о техничкој сарадњи у спровођењу мера енергетске 

санације са привредним субјектима који буду изабрани. 
Уговор о спровођењу мера енергетске санације потписује се након доношења решења о 

коначној листи крајњих корисника за спровођење мера енергетске санације. 
Уколико се на први јавни позив за директне кориснике не јави ниједан, или недовољно 

привредних субјеката, може се поновити јавни позив. 

 
Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима и стамбеним заједницама 

 
Члан 21. 

 
Решење о расписивању јавног позива за доделу бесповратних средстава грађанима и 

стамбеним заједницама за енергетску санацију стамбених зграда, породичних кућа и станова 

доноси Градско веће Града Ниша. 
 

Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава грађанима и стамбеним заједницама 

спроводи Комисија. 
Грађани/стамбене заједнице - учесници конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава 

подразумева подношење конкурсне документације у року који је утврђен јавним позивом. 
Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној табли Града Ниша и 

званичној интернет страници Града Ниша, као и званичној интернет страници Канцеларије за 
локални економски развој, а најава јавног позива и у свим локалним медијима. 

Конкурсна документација садржи: 

1) јавни позив и 
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2) пријавни образац са листом потребних докумената. 

 
Члан 22. 

 
Право учешћа на конкурсу имају грађани и стамбене заједнице који испуњавају следеће 

услове: 

1) грађани који су власници или сувласници непокретности - породичне куће или 

стана на територији Града Ниша (према решењу о порезу на имовину); 

2) власници легалних непокретности - породичне куће или стана, као и власници 

непокретности које се у поступку озакоњења; 

3) грађани који су измирили обавезе по основу пореза на имовину за непокретност за 

коју подносе пријаву (пореско уверење не старије од шест месеци); 

4) стамбене заједнице које су уписане у одговарајући регистар. 

 
Напомена: не прихватају се трошкови радова, набавке материјала и опреме, који настану 

пре првог обиласка непокретности од стране Комисије за реализацију мера енергетске 

санације. 

 
 

Садржај Јавног позива за крајње кориснике (грађане и стамбене заједнице) Члан 23. 

Јавни позив из члана 21. овог Правилника садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног позива; 

2) циљеве преузете из Правилника о суфинансирању мера енергетске санације на 

територији јединице локалне самоуправе; 

3) финансијски оквир; 

4) намену средстава; 

5) број мера за које један корисник може да конкурише, 

6) услове за учешће на конкурсу; 

7) листу директних корисника преко којих се реализују мере; 

8) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац; 

9) начин на који Град Ниш пружа додатне информације и помоћ подносиоцу пријаве у 

припреми и подношењу пријаве; 

10) начин и рок подношења пријаве; 

11) поступак одобравања средстава; 

12) начин објављивања одлуке о остваривању права на бесповратна средства грађанима и 

стамбеним заједницама за спровођење мера енергетске санације по јавном позиву. 

 

 
Члан 24. 

 

 
Потребна документација за пријаву на јавни позив за крајње кориснике 

(грађане и стамбене заједнице) 

 

 
I Документацијa коју достављаjу грађани: 

 

1) потписан и попуњен Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске 

ефикасности, са потребним подацима о мери за коју се конкурише; 

2) попуњен образац, који се односи на стање грађевинских (фасадних) елемената и 

постојећег грејног система објекта; 

3) изјава о члановима домаћинства; 

4) очитана лична карта подносиоца захтева и свих пунолетних чланова домаћинства или 
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фотокопије личних карата на којима је видљива адреса становања; 

5) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на 

имовину (не старије од шест месеци); 

6) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се 

конкурише за последњи месец, ради доказа да власници живе у пријављеном стамбеном 

објекту о (препоручује се да минимална потрошња не може бити мања од 30 kWh 

месечно); 

7) фотокопију Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци; 

8) један од доказа легалности стамбеног објекта: 

(1) фотокопија Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци, ради 

доказа о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи (издаје 

Републички геодетски завод, Служба за катастар непокретности), 

(2) фотокопија грађевинске дозволе добијене кроз редован поступак издавања 

дозволе за градњу; 

(3) фотокопија грађевинске дозволе добијене из поступка легализације; 

(4) фотокопија решења о озакоњењу; 

(5) обавештење Градске управе за грађевинарство - Сектор за озакоњење да је 

објекат у поступку озакоњења (важи само за породичне куће); 

9) предмер и предрачун (за меру број 1, 2 и 5), односно профактура (за меру број 3 и 4) за 

опрему са уградњом, издати од привредног субјекта са листе директних корисника коју је 

објавио Град Ниш; 

10) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а 

који су неопходни у поступку одлучивања. 

 
II Документацијa коју достављаjу стамбене заједнице: 

 

1) потписан и попуњен Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске 

ефикасности, са попуњеним подацима о мери за коју се конкурише; 

2) попуњен образац, који се односи на стање грађевинских (фасадних) елемената и 

постојећег грејног система објекта; 

3) уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на 

имовину за сваки стан који је дао сагласност; 

4) фотокопију Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци 

5) један од доказа легалности стамбеног објеката: 

(1) фотокопија Извода из листа непокретности не старијег од шест месеци, ради доказа 

о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи (издаје Републички геодетски 

завод, Служба за катастар непокретности), 

(2) фотокопија грађевинске дозволе добијене кроз редован поступак издавања дозволе 

за градњу; 

(3) фотокопија грађевинске дозволе добијене из поступка легализације; 

(4) фотокопија решења о озакоњењу; 

6) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за сваки стан стамбене зграде који је 

дао сагласност за последњи месец, ради доказа да власници живе у пријављеном 

стамбеном објекту (препоручује се да минимална потрошња не може бити мања од 30 kWh 

месечно по стану - потребно за минимум 50% станова у згради); 

7) доказ о регистрацији Стамбене заједнице; 

8) фотокопију записника са седнице стамбене заједнице на којој је донета одлука о 

конкурисању на јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације; 

9) листа чланова стамбене заједнице са фотокопијом личних карата за сваког члана стамбене 

заједнице; 

10) списак свих станара стамбене зграде са очитаним лична картама пунолетних станара или 
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фотокопијама личних карата на којима је видљива адреса становања, са изјавама о 

члановима домаћинства; 

11) предмер и предрачун (за меру број 1, 2 и 5), односно профактура (за меру број 3 и 4) за 

опрему са уградњом, издати од привредног субјекта са листе директних корисника коју је 

објавио Град Ниш. За меру број 2 неопходно је у предмеру и предрачуну издвојити износ 

израде техничке документације; 

 

12) потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који 

су неопходни у поступку одлучивања. 

 
 

Члан 25. 
 

Право учешћа на јавном позиву немају: 

 

- власници посебних делова стамбено - пословних објеката који не служе за становање; 

- власници стамбених објеката који су у претходне две (календарске) године користили 

средства Града Ниша за сличне активности и 

- власници стамбених објеката који су у претходне две (календарске) године, после 

достављања одлуке о додели бесповратних средстава за сличне активности, одустали од 

спровођења тих активности. 

 
Члан 26. 

 
Критеријуми за избор пројеката крајњих корисника (породичне куће, станови и 

стамбене заједнице) 

 

Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на 
основу листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 

Критеријуми за избор пријава грађана и стамбених заједница одређују се јавним позивом и 
садрже: 

 

Мера 1. и Мера 2. 

Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, крова, таваница и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору 

(стамбених зграда, породичних кућа и станова) 

Постојеће стање спољних зидова Број бодова 

Спољни зидови без термичке изолације 10 

Спољни зидови са термичком изолацијом 0 

 

Постојећи начин грејања на: Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут 15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет 0 

 

 

*за стамбене зграде дати постојећи начин грејања који се односи на већину станова 
 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. октобар  2021. године 
 

 
 

 

К фактор заузетости површине за станове 

 
 
 
 

Мера 3. и Мера 4. 

Набавка и уградња спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 

термичког омотача са пратећим грађевинским радовима 

(на стамбеним зградама, породичним кућама и становима ) 

Постојеће карактеристике спољне столарије* Број бодова 

Дрвени, једноструки са једним стаклом 15 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима 10 

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом или вакум стаклом 5 

ПВЦ, алуминијум 0 

 

Постојећи начин грејања на* Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут 15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 0 

 

* за стамбене зграде дати постојећи начин грејања и постојеће карактеристике спољне 

столарије који се односи на већину станова 

 
 

 
Мера 5. Набавкa и инсталацијa соларних колектора за грејање санитарне потрошне 

топле воде и пратеће инсталације грејног система 

(породичне куће) 

Постојећи начин грејања санитарне воде на: Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут 15 

Електрична енергија-бојлер 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет 0 

 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор 

заузетости површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске 

пријаве) и броја корисника тог објекта. 

 

 
 

 Број бодова 

К<10 5 

10≤К<12,5 4,5 



  

 
 
 
 
 
20. октобар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 51 
 

 
 

 

12,5≤К<15 4 

15≤К<17,5 3,5 

17,5≤К<20 3 

20≤К≤22,5 2,5 

22,5≤К≤25 2 

К>25 1 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће 

К<15 5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20 4 

20≤К<22,5 3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5 2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 1 

 

 

*за стамбене зграде дати средњу вредност К свих станова из зграде 

Максимални број бодова по мерама: 

Мера 1. и Мера 2. - 30 поена 
Мера 3. и Мера 4. - 35 поена 

Мера 5. - 20 поена. 

Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна 
као аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 

Приликом бодовања столарије на објекту на коме се налази више врста столарије, бодоваће 

се прозори чија је укупна површина највећа. 
Уколико се два захтева оцене истим бројем бодова, предност имају подносиоци пријава чији је 

фактор искоришћавања површине К мањи. Уколико се два захтева оцене истим бројем бодова и 
имају исти фактор искоришћавања површине К, предност имају подносиоци пријава код којих је 

износ субвенције Града мањи. 
За стамбене заједнице, потребно је да сваки стан попуни одговарајући образац, на основу 

кога ће бити бодован, по критеријумима из Правилника. За сваку стамбену зграду ће се сабирати 
бодови станова и наћи средња вредност, која ће представљати укупан број бодова за ту стамбену 
зграду. 

 

 

Оцењивање, утврђивање листе и избор крајњих корисника 

Члан 27. 

Оцењивање и рангирање пријава грађана и стамбених заједница, врши се применом 
критеријума из члана 26 овог Правилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са условима из члана 26, утврђује прелиминарну ранг 
листу крајњих корисника за сваку меру, на основу бодовања према критеријумима из члана 26. овог 

Правилника. 
Прелиминарну ранг листу Комисија објављује на огласној табли Града Ниша и званичној 

интернет страници Града Ниша, као и на интернет страници Канцеларије за локални економски 
развој. 
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Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију, у року 
од три дана од дана објављивања прелиминарне ранг листе. 

На прелиминарну ранг листу подносиоци пријава имају право приговора Комисији, у року од 
осам дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси поштом или лично на писарници 
Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на прелиминарну ранг листу и да донесе 

образложену одлуку о приговору, у року од осам дана од дана његовог пријема и на основу 
донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу. 

На основу прелиминарне листе, односно ревидиране прелиминарне листе, Комисија врши 
теренски обилазак ради увида у стање стамбених објеката са те листе, закључно са редним бројем 

подносиоца пријаве до којег су обезбеђена укупна средства предвиђена за субвенционисање те 
мере. 

Уколико је Комисија приликом теренског обиласка утврдила да је подносилац пријаве дао 

неистините податке у пријави, Комисија га елиминише из ревидиране прелиминарне листе и уместо 
њега спроводи теренски обилазак првог следећег на листи код кога није вршен теренски обилазак. 

Приликом теренског обиласка, уз обавезно присуство подносиоца захтева, Комисија сачињава 
записник у два примерка, при чему један остаје подносиоцу пријаве, а један задржава Комисија. У 
записнику Комисија потврђује да ли су мере наведене у предмеру и предрачуну, који је грађанин 
поднео приликом пријаве на јавни позив, прихватљиве. Подносилац пријаве има право на примедбу 
на записник у року од три дана од дана његовог сачињавања. По овој примедби, Комисија 
сачињава образложени одговор у року од три дана од дана њеног пријема. 

На основу записника из претходнот става овог члана, Комисија сачињава предлог решења са 

коначном листом крајњих корисника. Решење са коначном листом крајњих корисника за 
суфинансирање мера енергетске санције у домаћинствима на територији града Ниша, доноси 

Градско веће Града Ниша на предлог Комисије. 
Коначна листа крајњих корисника објављује се на огласној табли Града Ниша и званичној 

интернет страници Града Ниша, као и на званичној интернет страници Канцеларије за локални 
економски развој. 

 

На основу решења Градског већа Града Ниша о додели бесповратних средстава крајњим 
корисницима за спровођење мера енергетске санације, се закључују тространи уговори између 
Града Ниша, директних корисника и крајњих корисника. 

 
Члан 28. 

 

Уколико Град током трајања Јавног позива не прими довољан број важећих пријава за неку 

од мера предвиђених Конкурсом, Комисија ће повећати број корисника средстава за другу меру 

зависно од броја пристиглих пријава, што се неће сматрати изменом Правилника нити Јавног 

позива. 

Уколико се не утроше планирана средства за неку од меру, средства ће се преусмерити за 

ону меру за коју је пристигао највећи број пријава и то следећем кориснику који испуњава услове, 

према ревидираној прелиминарној листи. 

 
Исплата средстава 

Члан 29. 

Град Ниш ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима, а не крајњим 
корисницима. Пренос средстава ће се извршити након што појединачни крајњи корисник изврши 
уплату целокупне своје обавезе директном кориснику и након завршетка реализације мере. 

Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда Комисије да су радови 

изведени како је предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин приложио када се пријавио 
за меру. Ово се утврђује приликом другог теренског обиласка Комисије и констатује записником. 

Крајњи корисник средстава ће вршити пренос средстава изабраним привредним субјектима у 
складу са закљученим уговором. Крајњи корисник ће сам сносити трошкове изведених радова који 

буду већи од износа субвенције наведене у чл. 6 (максималног износа учешћа Града Ниша). 
Контролу извршења уговорених обавеза извршиће Канцеларија за локални економски развој, 

у сарадњи са Комисијом. 
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Уколико Корисник средстава није средства наменски утрошио, или радови нису изведени у 
складу са предмером и предрачуном који је крајњи корисник поднео приликом пријаве, Град Ниш 

неће уплатити средства додељена јавним позивом. 
Уколико из оправданог разлога крајњи корисник не може да реализује набавку од одабраног 

директног корисника, има право да изврши набавку од другог директног корисника са листе. Пре 
реализације набавке, крајњи корисник дужан је да се захтевом обрати Комисији и достави јој нову 
профактуру/предрачун, с тим да субвенционисани износ не може бити већи од претходно 
одобреног. У овом случају ће се закључити нови тространи уговор између Града, директног 
корисника и крајњег корисника. 

 
 

VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 
Извештавање 

Члан 30. 

Комисија припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације и подноси 

га Градском већу. 

Јавност се информише о реализацији мера енергетске санације преко локалних медија и 

интернет странице Града Ниша. 

Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације, који посебно садржи 

информације о спроведеним активностима и утрошеним финансијским средствима, уочене 

недостатке у имплементацији активности и њихове узроке, подноси се Градском већу и објављује на 

интернет страници Града Ниша и Канцеларије за локални економски развој. 

Директни корисници средстава који изводе радове на енергетској санацији дужни су да 

Комисији, у сваком моменту, омогуће контролу реализације активности и увид у сву потребну 

документацију. 

 
Објављивање 

Члан 31. 

Подаци и акти, које Комисија објављује на званичној интернет страници Града Ниша и 
Канцеларије за локални економски развој, морају се објавити и на огласној табли Града Ниша. 

 
Чување документације 

Члан 32. 

Канцеларија за локални економски развој има обавезу да чува комплетну документацију 

насталу у поступку суфинансирања мера енергетске санације у складу са важећим прописима. 
 

 
VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 
Члан 33. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
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ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
 
3. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', бр. 88/2008 и 
143/2016),  

Градоначелница Града Ниша донела је дана 01. фебруара 2021.године 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

 
 
 

I  У Решењу о образовању Оперативног штаба зимске службе (''Службени лист Града Ниша'' 
број 100/2020) члан под редним бројем 17.''Војиновић Игор, ЈКП Паркинг сервис – Ниш'' мења се тако да 
уместо њега треба да стоји: ''Стефановић Милан, ЈКП Паркинг сервис – Ниш'', а члан под редним бројем 
4. ''Бига Горан –АБМ Путоградња д.о.о. Мрамор'' брише се. 

 
 
II  У осталом делу Решење о образовању Оперативног штаба зимске службе остаје 

непромењено. 
 
 
 
III  Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
 
 
Број: 221/2021-01 
У Нишу, 01.02.2021.године 
 
 
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
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Град Ниш 

Градско веће 
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